2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN LÝ SƠN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

	Số:            /UBND
V/v góp ý dự thảo Công văn của UBND tỉnh về hướng dẫn bổ sung việc bàn giao, quản lý, xử lý tài sản công là tài sản kết cấu hạ tầng, tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân, tài sản của dự án sử dụng vốn nhà nước khi thực hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính

	Lý Sơn, ngày        tháng  5 năm 2025

	                          Kính gửi:
	Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 1463/STC-QLGCS ngày 22/5/2025 về việc hướng dẫn bổ sung việc bàn giao, quản lý, xử lý tài sản công là tài sản kết cấu hạ tầng, tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân, tài sản của dự án sử dụng vốn nhà nước khi thực hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính (được gửi trên Trục liên thông Văn bản điện tử), Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Các Phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện nghiên cứu, tham gia góp ý đối với dự thảo Công văn của UBND tỉnh về hướng dẫn bổ sung việc bàn giao, quản lý, xử lý tài sản công là tài sản kết cấu hạ tầng, tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân, tài sản của dự án sử dụng vốn nhà nước khi thực hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính, gửi về UBND huyện (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch) chậm nhất 16 giờ ngày 23/5/2025.
2. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch theo dõi, đôn đốc các Phòng, ban, đơn vị nêu trên gửi góp ý; tổng hợp, tham mưu UBND huyện văn bản góp ý gửi Sở Tài chính trước ngày 24/5/2025.
Vì thời gian gấp, yêu cầu các Phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện khẩn trương triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:                                                                                                   - Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;
- VPH: CVP, PCVP, CV;
- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đạo